BCH ĐOÀN TỈNH HƯNG YÊN

***

Số:    1014-CV/TĐTN-TTNTH
“V/v Tuyên truyền, chuẩn bị câu hỏi trong chương trình đối thoại trực tuyến giữa đoàn viên thanh niên với Bí thư thứ nhất Ban Chấp hành Trung ương Đoàn”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hưng Yên, ngày 02 tháng 3 năm 2016

Kính gửi: - Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc;
       - Hội Sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng.

Thực hiện Kế hoạch số 448-KH/TWĐTN-VP, ngày 01/3/2016 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn “V/v Tổ chức đối thoại trực tuyến giữa Bí thư thứ nhất Ban Chấp hành Trung ương Đoàn với đoàn viên thanh niên năm 2016”; nhằm tạo điều kiện cho đoàn viên, thanh niên đóng góp ý kiến, suy nghĩ, sáng kiến của mình về công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi; tăng cường tinh thần đoàn kết, tính xung kích của đoàn viên, thanh niên trong học tập, lao động sáng tạo, chung sức xây dựng Tổ quốc Việt Nam giàu đẹp.
 Chương trình được truyền hình trực tiếp trên Cổng Thông tin điện tử Chính phủ; tiếp sóng trực tiếp trên Đài Truyền hình kỹ thuật số VTC; phát thanh trực tiếp trên kênh VOV1, Đài Tiếng nói Việt Nam; tường thuật trực tuyến trên các báo điện tử của Đoàn (Tiền phong, Thanh niên, Trang Thông tin điện tử Trung ương Đoàn); được ghi hình và phát sóng trên Truyền hình Quốc hội và Nhân dân.

- Thời gian: Từ 8h00 - 9h30, ngày 14/3/2016 (Thứ 2).

 Để chương trình đối thoại giữa Bí thư thứ nhất Ban Chấp hành Trung ương Đoàn với đoàn viên thanh niên diễn ra thành công tốt đẹp, Ban Thường vụ tỉnh Đoàn yêu cầu Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc, Hội Sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng triển khai tới đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên trong toàn tỉnh thực hiện tốt một số nội dung sau:
1. Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi tới đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên về mục đích, ý nghĩa, thời gian tổ chức để đoàn viên thanh niên, học sinh, sinh viên nắm bắt nội dung chương trình (Tùy theo điều kiện thực tế Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc, Hội Sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng có thể bố trí hội trường, các điều kiện đảm bảo, âm thanh… để đoàn viên thanh niên, học sinh, sinh viên tập trung theo dõi chương trình).
2. Triển khai cho đoàn viên thanh niên, học sinh, sinh viên đặt câu hỏi liên quan đến những chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về thanh niên và công tác TTN, những khó khăn, vướng mắc của công tác Đoàn và phong trào TTN từ thực tế của cơ sở sau đó Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc, Hội Sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng tổng hợp, chọn lọc các câu hỏi của đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên để trao đổi với Bí thư thứ nhất Ban Chấp hành Trung ương Đoàn gửi về tỉnh Đoàn (Qua Ban TTN-TH), email: hoisinhvienhy@gmail.com trước ngày 05/3/2016.
Nhận được Công văn, Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc, Hội Sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng khẩn trương triển khai, thực hiện nghiêm túc theo tinh thần chỉ đạo của Ban Thường vụ tỉnh Đoàn.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VP, Ban TTN-TH.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)
Bùi Huy Cường